Ada sangkaan gerhana itu disebabkan karena wafatnya

putra Rasul.33 Dari itu Rasul dalam riwayat hadis sebelumnya menyatakan

bahwa gerhana terjadi bukan karena kematian, lalu beliau menganjurkan

untuk melakukan shalat gerhana, bersedekah dan berzikir.

Sejak disyariatkannya shalat gerhana, 14 Jumadil Akhir 4 H atau 20

November 625 M sampai Rasulullah saw wafat pada hari Senin 14 Rabi’ul Awal

11 H atau 8 Juni 632 M, gerhana matahari terjadi 3 kali, dan gerhana bulan

terhadi 5 kali. Menurut riwayat, Rasulullah saw wafat tanggal 12 Rabi’ul Awal.

Detailnya, gerhana yang terjadi dalam kurun waktu tersebut berdasarkan

perhitungan hisab dapat dilihat pada gambar di bawah ini.

Sumber: www.nu.or.id